ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΗΣ «ΓΛΩΣΣΑΣ» ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ ΠΑΡΑΧΩΡΟΥΝ ΑΜΠΕΛΩΝΑ ΣΕ ΧΩΡΙΚΟ.  
ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΜΕΤΑ ΤΟ ΘΑΝΑΤΟ ΤΟΥ ΘΑ ΕΠΑΝΕΛΘΕΙ ΣΤΗΝ ΚΥΡΙΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗΣ  
«ΓΛΩΣΣΑΣ»

Rόδος, 1437, 2 Μαΐου

«MCCCC XXXVII, die secundo mensis madii.

*Nos frater Gaspar Ayrasca et frater Johannes de Marchis de Nursia, procuratores et procuratorio nomine lingue Italie, procurantes meliorationem et utilitatem dicte lingue, habentes et considerantes utilitatem et meliorationem dicte lingue, inuenimus quondam videam positam et situatam in contrata Parambolini fore et esse propter vetustatem ispius aliqualiter deterioratam, quare facientes iuxta posse nostrum maximam inquisitionem super meliorationem et utilitatem dicte lingue, inuenimus quendam probum virum Michaelem Saguli, iardinarium, cum quo habita [spec]iali concordia et dispositione fuimus contenti dare tradere et consignare sibi dictam vineam ad habendum, tenendum, fructandum et meliorandum donec et quousque diem suum clauderit extremum et vita ispius Michaelis tantum et quod post mortem ipsius dominium dicte vinee et meliorationem ispius sit et esse debeant dicte lingue Italie sine aliquali solutione pro melioratione predicta, cum [condi]tione aposita quod ipse Michael predictus teneatur et debeat annuatim, toto tempore vite sue et eius vita durante, solvere asperos sex cum dimidio moneta currentis tunc temporis in civitate Rhodi et hoc in festo beate Virginis de mense septembri, predicta obseruare promittit et attendere dictus Michael ad penam duorum ducatorum auri tocis quociens contrauererit impredictis, que pena soluta uel non soluta rata et firmata, etc.»<sup>116</sup>.*

## 81

1313-1329. Προκηρύξεις της Αυθεντίας της Κρήτης. Άνδρος, Βενετία, Λασίθι,  
Νάξος, Νεγροπόντε, Πεδιάδα, Σητεία, Χάνδακας, Χανιά [λ].

Paola Ratti Vidulich (ed.), *Duca di Candia. Bandi (1313-1329)*, Venezia 1965<sup>117</sup>, σσ. 5-207, αρ. 1-495<sup>118</sup>.

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΥΡΕΣΗΣ ΕΚΘΕΤΟΥ.

ΚΑΛΕΙΤΑΙ ΟΠΟΙΟΣΔΗΠΟΤΕ ΕΧΕΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΑΝΩ ΣΤΟ ΠΑΙΔΙ ΝΑ ΕΜΦΑΝΙΣΤΕΙ ΕΝΤΟΣ ΜΗΝΟΣ ΣΤΗΝ ΑΥΘΕΝΤΙΑ. ΣΕ ΑΝΤΙΘΕΤΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΠΑΡΕΛΕΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΔΙΝΕΤΑΙ ΤΟ ΔΙΚΑΙΩΜΑ Ο ΕΥΡΕΤΗΣ ΝΑ ΚΡΑΤΗΣΕΙ ΤΟ ΠΑΙΔΙ ΩΣ ΘΕΤΟ

Xάνδακας, 1319, 9 Μαΐου

«Clamatum fuit puplice per Ricardum ministerialem curtis cum Nicolaus Languardo et Kali eius uxor comparuit coram dominacione cum quemdam infantem parvulum, dicens quod erat de menses duos circa quod dictum infantem qui vocatur Antonius

116. σσ. 223-224, αρ. 3.I.

117. Για εκδόσεις της ίδιας αρχειακής σειράς πρβλ. επίσης λήμμα 124 και 160 του παρόντος.

118. Το υπ. αρ. 300 έχει επαναδημοσιευτεί στο Πανοπούλου, *Venetiae quasi alterum Byzantium*, σ. 316, αρ. 4. Πρβλ. σχετ. λήμμα 73 του παρόντος.

*invenit projectum ante via que venit de Sancto Pantaleone de Vatipotamo et ipsum amore Dei accepit et nutravit. Quare supplicavit ut clamare mandaretur quod quicumque haberet ad dicendo aliquid de ipso puer comparet ne futuris temporibus sibi questio moveretur, dominus ducha cum suo consilio mandat ut si est aliquis qui vellit petere dictum puerulum aut pro herede aut pro sclavo vel alio quocumque iure, comparere debeat amodo usque ad mensem unum proxime venturum coram dominacione ad satisfaciendum expensas dicti Nicolai et Chali et accipiendum illum, quia dominacio de hoc faciet ut postulat ius. Alioquin, ab inde in antea ipse infans erit liber tamquam filius addoptivus suprascriptorum»<sup>119</sup>.*

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΓΚΑΙΡΗ ΠΕΡΑΤΩΣΗ ΤΩΝ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ  
ΝΟΤΑΡΙΟΥΣ. ΑΠΕΙΛΕΙΤΑΙ ΠΟΙΝΗ ΔΥΟ ΥΠΕΡΠΥΡΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΠΡΑΞΗ ΠΟΥ ΚΑΘΥΣΤΕΡΕΙΤΑΙ  
Χάνδακας, 1328, 5 Δεκεμβρίου

«Die .V. decembris, inditione XII., M<sup>o</sup>IIF.XXVIII<sup>o</sup>.

*Clammatur fuit puplice per P[etrum] Vido gastaldionem quod notarii teneantur omnes cartas de quibus rogati fuerint de cetero extrahere et complere et robare infra duos menses postquam rogati fuerint et illas dare illis quibus spectant, sub pena yperpera duorum pro qualibet carta quam non complerent et roborarent in dictum terminum. Et si illi quibus ipse carte spectant non irent ad dictos notarios infra dictum terminum ad requirendum suas cartas, quod ipsi notarii nichilominus teneantur eas complere infra dictum terminum et eas presentare dominacioni completas sub dicta pena, ut dominacio faciat eas accepi per illos quibus spectant. Et advocatores communis teneantur exigere dictas penas a notariis contrafacentibus et habeant inde terciam partem eorum et accusator terciam partem et reliqua tercia pars deveniat in comuni. Et in dicto termino non intelligatur de testamentis, set incipiat terminus duorum mensium de extrahendis testamentis quando persone que illa rogaverint decesserint»<sup>120</sup>.*

## 82

±1314. Διάταγμα του Δόγη της Βενετίας για τους Εβραίους της Κρήτης.  
Βενετία, Χάνδακας [λ].

D. Jacoby, «Venice, the Inquisition and the Jewish Communities of Crete in the Early 14<sup>th</sup> Century», *SV* 12 (1970), σ. 135, υποσημ. 41· σσ. 143-144 (= Jacoby, *Recherches*, αρ. IX).

## 83

1315-1372. Διοικητικά έγγραφα. Αίνος, Βενετία, Θεσσαλονίκη Νεγροπόντε [λ].  
F. Thirié, «Les Vénitiens à Thessalonique dans la première moitié du